
 
 

UCHWAŁA NR XII/69/2025 
RADY GMINY WIERZBNO 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na zadania z zakresu ochrony środowiska na 
dofinansowanie kosztów budowy przyłączy do sieci wodociągowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.  2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) w zw. z art. 403 ust. 4–6 ustawy z 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 54 ze zm.) Rada Gminy Wierzbno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady udzielania dotacji celowej, ze środków budżetu Gminy Wierzbno, podmiotom 
niezaliczonym do sektora finansów publicznych, w szczególności: osobom fizycznym, wspólnotom 
mieszkaniowym, osobom prawnym, przedsiębiorcom, a także jednostkom sektora finansów publicznych 
będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy do 
sieci wodociągowej położonych na terenie Gminy Wierzbno. 

2. W zakresie w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielenie dotacji stanowiących pomoc de minimis 
i pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, zasady udzielania dotacji określone w niniejszej uchwale 
obowiązują do 31 grudnia 2025 r. 

3. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 
unijnego prawa konkurencji, dotacja dotycząca nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej 
działalności stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo pomoc de minimis 
w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołóstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków 
dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w: 

a) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013 r., str. 9 z późn. zm.); 

b) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 
(Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014 r., str. 45, z późn. zm.); 

c) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 
z 15.12.2023 r. w zakresie w jakim dotyczy działalności wykonywanej w nieruchomości; 

d)  rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2832  z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L, 2023/2832 z 15.12.2023) do pomocy 
de minimis przyznawanej przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie 
gospodarczym – które zastąpiło rozporządzenie Komisji (UE) nr 360/2012 z dnia 25 kwietnia 2012 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
przyznawanej przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 maja 2025 r.

Poz. 4889



4. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w § 1 ust. 3 lit. a jest zobowiązany                               
do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz wnioskiem o udzielenie pomocy: 

a) Wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołóstwie 
otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 
albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) Informacji określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r., poz. 40 ze 
zm.) 

5. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie jest zobowiązany do przedstawienia 
podmiotowi udzielającemu pomocy wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

a) Wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy de minimis, 
jakie otrzymał w okresie 3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o udzielenie pomocy, albo 
oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie; 

b) Informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 roku w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie 
(Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

6. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rybołówstwie jest zobowiązany do przedstawienia 
podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

a) Dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej, 

b) Informacji określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 roku w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie 
(Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

§ 2. [zakres przedmiotowy objęty dotacją] 

1. Gmina Wierzbno będzie udzielała dotacji celowych na zadania których przedmiotem jest budowa 
przyłącza wodociągowego do sieci wodociągowej znajdującego się na terenie Gminy Wierzbno. 

2. Dotacja może obejmować koszty dotyczące budowy przyłącza wodociągowego związane z: 

a) Opracowaniem dokumentacji projektowej; 

b) Zakupem materiałów; 

c) Robót budowlano-montażowych; 

d) Obsługi geodezyjnej. 

§ 3. [określenie kręgu podmiotowego uprawnionych do dotacji] 

1. O dotacje mogą wystąpić podmioty wskazane w § 1 Uchwały, które posiadają tytuł prawny do 
dysponowania nieruchomością na terenie Gminy Wierzbno zgodnie z wypisem z rejestru ewidencji gruntów 
i budynków lub wypisem z rejestru Ksiąg Wieczystych. 

2. Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności wymagana jest pisemna zgoda wszystkich 
współwłaścicieli na realizację przyłącza. 

§ 4. [kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania] 

1. Jako kryterium wyboru inwestycji ustanawia się długość przyłącza wodociągowego. Preferencje będą 
miały inwestycje, które obejmują dłuższe odcinki przyłączy wodociągowych. 

2. W zależności od długości przyłącza, projekty otrzymują odpowiednią liczbę punktów, które zostaną 
uwzględnione przy ogólnej ocenie wniosku o dofinansowanie. 

§ 5. [tryb weryfikacji spełnienia kryteriów] 

1. W celu oceny wniosku wnioskodawca musi dostarczyć warunki przyłączenia wydane przez Związek 
Międzygminny Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich w Węgrowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4889



2. Wysokość dofinansowania będzie uzależniona od długości przyłącza, gdzie: 

a) długość przyłącza od 100 metrów – 2 pkt., za każde kolejne 100 metrów po 1 pkt. dodatkowo. 

b) długość przyłącza do 99 metrów – 1 pkt. 3.1. Po zweryfikowaniu danych dokonuje się oceny punktowej na 
podstawie długości przyłącza i przypisuje odpowiednią liczbę punktów. Punkty te zostaną uwzględnione 
w ogólnej ocenie wniosku. 3.2.O kolejności przyznania dofinansowania decyduje ilość uzyskanych punktów, 
a w przypadku takiej samej liczby punktów decyduje kolejność złożenia wniosku. 

§ 6. [tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji celowej i sposób jej rozliczania] 

1. W celu uzyskania dotacji należy złożyć w Urzędzie Gminy w Wierzbnie wniosek o dofinansowanie. 

2. Szczegółowe wymogi w zakresie wniosku określono w załączniku nr 1 do uchwały. 

3. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku podmiot składający zostanie wezwany telefonicznie lub 
pisemnie do jego uzupełnienia w terminie 14 dni pod rygorem pozostawienia go bez rozpoznania. 

4. W roku 2025 wnioski o przyznanie dotacji będą przyjmowane od momentu wejścia w życie uchwały do 
dnia 30.10.2025 r. 

§ 7. [wysokość dotacji]Dotacja przysługuje w wysokości 100 % wartości poniesionych kosztów, z tym, że 
nie może przekroczyć kwoty 2 500 zł. 

§ 8. [rozliczenie dotacji] 

1. Dotacja nie może być przeznaczona na wydatki poniesione przed datą złożenia wniosku 
o dofinansowanie/zawarcia umowy dotacyjnej. 

2. Rozliczenie dotacji jest składane w terminie do 30 dni licząc od wykonania zadania tj. od dnia zapłaty 
faktury w całości. 

3. Wzór rozliczenia dotacji stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

4. Do rozliczenia należy dołączyć rachunki/faktury dokumentujące wykonanie zadania. 

§ 9. Traci moc Uchwała Rady Gminy Wierzbno Nr XI/64/2025 z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji celowych na zadania z zakresu ochrony środowiska na dofinansowanie kosztów budowy 
przyłączy do sieci wodociągowej. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbno. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

   

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Danuta Grenda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4889



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XII/69/2025                

Rady Gminy Wierzbno  

z dnia 29 kwietnia 2025 r.   

 

 

……………………………………………………………  

Imię i nazwisko (nazwa Wnioskodawcy)  

Adres ………………………………………………………………………………….……  

  

Telefon ………………………………………………………………………………………..  

  

PESEL ………………………………………………………………………………………..…  

  

REGON …………………………………………………………………………………………  

  

NIP ……………………………………………………………………………………………..  

Wniosek o dofinansowanie na budowę przyłącza do sieci wodociągowej  

Wnoszę o przyznanie dotacji celowej z budżetu gminy Wierzbno na budowę przyłącza do sieci 

wodociągowej do budynku znajdującego się na działce o numerze ewidencyjnym …………….. 

położonej w miejscowości ………………………………, stanowiącej moją własność/współwłasność.  

 

Przyznaną dotację proszę/prosimy przekazać na rachunek bankowy   

Nr……………………………………………………………………………………………….1  

Długość przyłącza wodociągowego w m………………………………………………                          

             ……………………………….  

      Podpis wnioskodawcy/ów  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 W przypadku, kiedy wniosek składają współwłaściciele, należy wskazać współwłaściciela, któremu 

należy wypłacić dotację oraz jego numer rachunku bankowego.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4889



 

 

Klauzula informacyjna 

Zgodnie z art. 13 oraz 14 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.U.UE.L.2016.119.1 ), zwanego dalej „RODO” informuje się,  

że: 

1.Administratorem zbieranych i przetwarzanych Pana/Pani danych osobowych jest Gmina Wierzbno 

reprezentowana przez Wójta Gminy Wierzbno. Adres Gminy Wierzbno: Wierzbno 90, 07-111 

Wierzbno , tel. 25 793 44 95. 

2.Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych z którym należy się kontaktować pod adresem 

e-mail: iodwierzbno@interia.pl . 

3.Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji ustawowych zadań publicznych gminy, 

określonych m. in. w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz innych aktach prawa 

powszechnie obowiązującego. 

4.Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych 

osobowych na podstawie przepisów prawa. 

5.Pani/Pana dane osobowe od momentu pozyskania będą przechowywane przez okres niezbędny do 

realizacji celu dla jakiego zostały zebrane oraz zgodnie z terminami archiwizacji wynikającymi z 

regulacji prawnych (w szczególności ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym 

i archiwach, jednolitego rzeczowego wykazu akt dla organów gminy i związków międzygminnych oraz 

urzędów obsługujących te organy i związki) Kryteria okresu przechowywania ustala się w oparciu o 

klasyfikację i kwalifikację dokumentacji w jednolitym rzeczowym wykazie akt. 

6.Każda osoba z wyjątkami zastrzeżonymi przepisami prawa ma prawo: dostępu do danych 

osobowych jej dotyczących, prawo do ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, 

prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, prawo do przenoszenia danych. Z powyższych 

uprawnień można skorzystać w siedzibie Administratora, pisząc na jego adres Wierzbno 90, 07-111 

Wierzbno, drogą elektroniczną kierując korespondencję na adres: iodwierzbno@interia.pl lub przez 

EPUAP. 

7.Jeżeli przetwarzanie danych odbywa się na podstawie zgody niewynikającej z obowiązków 

nałożonych przez przepisy prawa na przetwarzanie ma Pani/Pan prawo do cofnięcia zgody na 

przetwarzanie danych osobowych w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem 

przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

8.Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych. 

9.W zależności od sfery, w której przetwarzane są dane osobowe w Urzędzie Gminy Wierzbno podanie 

danych osobowych jest wymogiem ustawowym lub umownym. W szczególnych przypadkach ich 

podanie jest warunkiem zawarcia umowy. W sytuacji dobrowolności podawania danych osobowych 

zostanie Pani/Pan o tym fakcie poinformowana/y. Niepodanie lub podanie niepełnych danych 

osobowych będzie skutkować pozostawieniem złożonego wniosku bez rozpatrzenia. 

 

 

                                                            Potwierdzam, że z powyższym zapoznałam/em się 

 

                                                        ………………………………………………………… 

                                                                                        (podpis wnioskodawcy) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4889



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XII/69/2025                

Rady Gminy Wierzbno  

z dnia 29 kwietnia 2025 r.   

 

WNIOSEK  

o rozliczenie dotacji celowej udzielonej z budżetu Gminy Wierzbno na dofinansowanie budowy 

przyłącza do sieci wodociągowej.  

1. INFORMACJA WNIOSKODAWCY  

Wnioskodawca  Imię  

  

Nazwisko  

  

Adres Wnioskodawcy  Miejscowość  

  

Ulica  

  

Kod pocztowy  

  

Gmina  

  

Podstawa udzielenia dotacji celowej  Nr umowy  

  

z dnia  

  

Długość przyłącza wodociągowego w m   

Kwota udzielonej dotacji celowej  

 

 

  

Nr rachunku bankowego, na który należy przekazać dotację  

  

………………………………………………………………………………………………..  

Załączniki:  

1. Oryginały rachunków/faktur potwierdzających poniesione koszty wraz z potwierdzeniem 

zapłaty;  

2. Protokół odbioru robót;  

 

  

………………………………..  

     Podpis Wnioskodawcy/ów 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 4889



 

  

II Rozliczenie dotacji celowej /wypełnia Urząd Gminy Wierzbno/  

  

  

Kwota udzielonej dotacji celowej  

  

  

Kwota rozliczonej dotacji celowej  

  

  

Rozliczenia dokonał/a  

  

  

Kwota dotacji do zwrotu  

  

  

Data rozliczenia  

  

  

Akceptacja kierownika jednostki  

  

  

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 4889


	UCHWAŁA NR XII/69/2025 RADY GMINY WIERZBNO z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3
	lit. c w § 1 ust. 3
	lit. d w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 4
	lit. b w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 5
	lit. b w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 6
	lit. b w § 1 ust. 6


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2
	lit. d w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 2
	lit. b w § 5 ust. 2


	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	ust. 1 w § 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-05-15T10:31:33+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




